
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n. del

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. DEL

OGGETTO: Attribuzione emolumento unico ex art. 90 c. 3 D.lgs 267/2000 alla dipendente Karine
Burke Spangher

L'anno duemilaventidue addì sette del mese di luglio alle ore 14:00 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
ASSESSORE E
VICESINDACO

MAZZONI ANDREA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n. del

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che:

in riferimento alla configurazione giuridica del rapporto instaurato con i soggetti che fanno parte dell'ufficio
di staff, la norma specifica che “al personale assunto con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato si applica il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale degli enti locali”. Il terzo
comma aggiunge: “con provvedimento motivato della giunta … il trattamento economico accessorio
previsto dai contratti collettivi può essere sostituito da un unico emolumento comprensivo dei compensi per
il lavoro straordinario, per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione individuale”.

La giurisprudenza contabile ha più volte affrontato le problematiche connesse alla configurazione del
rapporto di lavoro in applicazione dell’art. 90, evidenziando in particolare tre aspetti:

- necessità del ricorso al contratto di lavoro a tempo determinato;

- preclusione dello svolgimento di compiti di gestione;

- conseguente non configurabilità dell’inquadramento ex art. 110 TUEL.

Richiamato il Decreto n. 51 del 14.06.2022, con il quale veniva conferito l’incarico all'interno dello Staff del
Sindaco di Addetto alla Segreteria alla Sig.ra Karine Burke Spangher;

Ritenuto necessario inquadrare l’addetto alla Segreteria del Sindaco nella cat. C CCNL 31/03/1999 e di
quantificare l’importo dell’Indennità di Staff da attribuire all’addetto in € 400,00 mensili per 12 mensilità
sostitutivo dei compensi per il lavoro straordinario, per la produttività collettiva e per la qualità della
prestazione individuale, tenuto conto:

dell’allegato A del CCNL 31/03/1999 e s.m.i. del Comparto Regioni Autonomie Locali che stabilisce le
mansioni proprie del personale delle categorie giuridiche compresa la categoria C;

del titolo di studio posseduto dall’eventuale candidato (diploma di scuola secondaria superiore);

della particolare natura dell’incarico da attribuire che, essendo in diretto rapporto con il Sindaco
necessita di larga autonomia nella gestione dell’orario con possibilità di estensione oltre l’orario
ordinario;

della notevole esperienza maturata nella medesima mansione negli anni presso il medesimo Comune di
Forte dei Marmi, garanzia di un alto livello della qualità professionale messa a disposizione
dell'Amministrazione;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera
di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n. del

3 di 4

1. Di quantificare ai sensi dell'art. 90 comma 3 del D.lgs 267/2000 in euro 400,00 mensili per dodici
mensilità, per le motivazioni espresse in premessa, l'ammontare dell'emolumento unico comprensivo del
lavoro straordinario, della produttività collettiva e per la qualità della prestazione personale spettante alla
Sig.ra Karine Burke Spangher, a far data dal decreto di incarico del 14.06.2022 n. 51;

2. Di dare mandato all’Ufficio Personale per tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione al presente
atto;

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.L.vo 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n. del

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


